[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 1482/2017

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria responsável para que seja feita a limpeza e manutenção dos equipamentos do Parquinho e Academia ao Ar Livre no Bairro do Vila Gioia.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria responsável, para que seja feita a limpeza e manutenção dos equipamentos do Parquinho e da Academia ao Ar livre do Bairro Vila Gioia.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro, já que no parquinho e na academia ao ar livre o mato está tomando conta de todo o espaço prejudicando assim que a população utilize a área, outra reinvindicação é a manutenção dos equipamentos que estão quebrados e consequentemente podem trazer perigo a população. (Segue em anexo imagens)

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de novembro de 2017.

VEREADOR EDUARDO SANCHES CASAGRANDE

ANEXO

[image: ][image: ]
[image: ]
image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg